25. *Angustia, Obsidio.* Non nisi interdictum.

26. *Constitueruntur contumelias.* Catenatio ad super altare. — *Auditus, Malus odor.* Visiones. Prophétion quae se consulenter, — *Lex proposita.* Legis interpretatio. Chal. doctrina; quasi dicat: non erunt docti sacerdotes et senes, qui possint sua sapientia cladem avertere, vel dare consilium salutare in tanti malis. — *Vel sensus est:* sacerdotes et ancumus sollemnis legis implores et protestationes, quae pecuniam et dignitatem sacerdotum.

27. *Et principi, Reputatio.* Merito. Pallio megeruere. Conturbabatur. Dissoluerat. Vide apud LXX. Secundum rite. Secundum ritus. Secundum actionem et scelerum eorum, — *Secundum iudicium.* Secundum meritum, rite. Secundum sententiam et furor sententia. Vel sensus est, quomodo iudicabant et vexarunt alios, vexabo illos, sed just.

Cay. VIII. — 1. Anno sexto. A transmigratione Joschim, ut patet ex. 1. n. 2. — *Sexto mense.* Ehiel, qui respondet nostro agosto. — *Secludeant coram ore.* Unum verum discriminatio. — *Cecidit illi super me manus Domini.* Ostenta est macta terribilitas et admirabilis visione.

2. *Similitudo.* LXX. habent, similitudo viri. Vidi ergo hic propheta, ut et c. 1, 27, virum a lumbis dorsum ignis et fiammatum, quasi in canino ignis; a lumbis vero sursum splendens, quasi aurum, scilicet quasi electrum, id est, aurichalcum.

3. *Et emissam similitudo manus.* Et visus est mihi homo illi manum porrigeret, et me per-

CAPITRE VIII.

plena sicut judicio sanguinum, et civitas plena iniquitate.

24. Et adducam pessimos de gentibus, et possidebunt domos eorum; et quiesceret faciat superbiam potentiam, et possidebunt sanctuaria eorum.

25. *Angusta supervenientes,* requirerent pacem, et non erit.

26. *Conturbatio super conturbacionem veniet,* et auditus super auditum, et querent visionem de propheta; et lex peribit a sacerdote, et consilium a senioribus.

27. *rex lugebit,* et princeps induetur morte, et manus populi tenebunt conturbacionem. Secundum viam eorum faciam eis, et secundum iudicium eorum iudicabo eos: et scient quia ego Dominus.

28. *Conturbatio super conturbacionem veniet,* et auditus super auditum, et querent visionem quam videbant in campo.

29. *Et dixi ad me :* Fili hominis, leve oculos tuos ad viam Aquilonis. Et levavi oculos meos ad viam Aquilonis : et ecce ab Aquilon parte altaris idolum zeli in ipso introiit.

30. *Et dixi ad me :* Fili hominis, putatis, vides tu quid isti faciunt, abominationes magnas, quas domus Israel facit hic, ut procul recedam a sanctuario meo? et adhuc conversus videbis abominationes majores.

31. *Et introiit me ad ostium atri,* et vidi, et ecce foramen unum in portico.

32. *Et dixi ad me :* Fili hominis, fode parietem. Et cum fodissem parietem, apparuit ostium unum.

33. *Et dixi ad me :* Ingredere, et vide abominationes pessimas quas isti faciunt.

34. *Et ingressus vidi,* et ecce omnis similitudo reptilum et animalium, abominatione, et universa idola domus Israel depicta erant in pariete in circuitu per totum.

35. *Et procul recedam a sanctuario meo?* Achaz fut le premier qui osa faire pénétrer, dans le temple les rites idolâtriques. Il changea la forme de l'autel des holocaustes, et fit mettre à la place un autel semblable à celui qu'il avait vu à Damas, Manasses mit des idoles dans le sanctuaire lui-même. Josias le purifia, mais après la mort de ce prince, le temple fut de nouveau infecté par l'idolâtrie.

36. *Et similitudo reptilum et animalium.* Les erreurs de l'Egypte, pour qui les Juifs avaient toujours été avares sans doute pénétrés en Judée et inspiré ces peintures au temple de Jerusalem.

37. *crines apprehenderet, et transferre in Jerusalem.* In visione Dei. Magus et admirabilis. Hinc appetens mentis occultis, non corporis, obiecta hec fuisse Ezzechiali. — *Ostium interius.*

38. *Apostolus ostium atrii interioris templo, atrii scilicet sacerdotum, in quo erat altare holocaustorum.* Quod sacerdotum. Quod sacerdotum erat ad omnes sacrificia, et ad omnes vota. — *Job.* — *Id est, Bal.* — *quod Manasses misit in templo, quod postea abulerat Josias.* II. Paralip., 34, 1, et reportum fuerat sub Joakim et Sedeïa, ut patet IV. Reg., 23, 37; II. Paralip., 36, 14. Appellatur *ostium zeli,* id est, exciscus Deus ad zolyptium et ad Iram, sicut adulteri maritum excise exaltare. — *Amuletum, Zelum, iran.*

39. *Quam videbas in campo.* Similis illi quam videbam, cum Deus me eduxit in campum, c. 3, n. 22.

40. *Et vici aquilonem.* Ad viam quae tempestat portam que respiciebat aquilonem. — *Ab ostium portae Atrii.* Diutior porta Alaria, quia, ut habemus IV. Reg., 16, 14, Achaz substitutus portae Alaria. Diutior porta Alaria Salomonis a medio atrii ad portam aquilonarem, quae inde dicta est porta Altaris.

41. *Puteum, vides tu?* Non vides operas et ministrations Israeli; plures enim et maiorum videtur. — *Ut processus recesserit.* Quoniam sensus autem et statim recesserit a templo hoc, cum eas ferretur ad orientem. — *Ad orientem.* Rursum videbas abominationes majores. Sic cum dictur in Psal. 84, 7: *Deus, tu conseruet vici scilicet nos,* sensus est: Deus, nos rursus vivificabis; et meus bonus denuo non videbit. * *Vel sensus est,* in templo partes alias covenerunt.